
5 9 1 

UCHWAŁA NR XL/293/2009 

RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

 

 z dnia 17 grudnia 2009 r. 

  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), Rada Gminy Dobrzeń 

Wielki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2010 rok w łącznej kwocie 54 297 574 zł,  

w tym:  

1) dochody bieżące 54 287 574 zł,  

2) dochody majątkowe 10 000 zł  

- jak w załączniku nr 1.  

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 67 905 921 zł,  

w tym: 

1) wydatki bieżące 50 660 921 zł.,  

2) wydatki majątkowe 17 245 000 zł.  

- jak w załączniku nr 2.  

 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 13 608 347 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 725 347 zł,  

- wolnych środków w kwocie 3 618 000 zł,  

- kredytami i pożyczkami w kwocie 4 000 000 zł.  

 

§ 4. Ustala się:  

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 15 343 347 zł,  

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 1 735 000 zł,  

- jak w załączniku nr 3.  

 

§ 5.1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 165 000 zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 135 000 zł.  

 

§ 6.1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 210 000 zł 

przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 210 000 

zł jak w załączniku nr 4.  

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami jak w załączniku nr 5.  

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego jak w załączniku nr 6.  

 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2010 jak w 

załączniku nr 7.  

 

§ 8.1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne jak w załączniku nr 8.  

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją wieloletnich 

programów inwestycyjnych, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu jak w załączniku nr 8.  

 

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej jak w załączniku nr 9.  

 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Dobrzeń Wielki do: 



1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w 

planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania 

przeniesień w planie wydatków między paragrafami w obrębie jednego rozdziału, z zastrzeżeniem zmian 

powodujących zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zmian 

powodujących zwiększenie lub zmniejszenie planu wydatków majątkowych,  

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w 

innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu,  

4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości 3 000 

000 zł.  

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.  

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

Norbert Słabik 



 

 









 



 







 
 


